1

2019年3月14日

各　位
会 社 名　デ  ン  ヨ  ー  株　式　会　社
代表者名　代表取締役社長  白　鳥　昌　一

（コード番号　６５１７　東証第一部）

１．役員人事

・６月２７日付

■新任予定取締役・監査役

氏　　名 新　職 旧　職

吉永　隆法 取締役執行役員 開発部門長 執行役員 開発部門長

山田　正雄 取締役執行役員 品質管理部門長 執行役員 品質管理部門長

武山　芳夫 取締役（社外取締役） 監査役（社外監査役）

廣井　　亨 常勤監査役 執行役員 開発部門 知的財産部長

山上　圭子 監査役（社外監査役） －

　（注）新任予定取締役・監査役の略歴は別紙

■退任予定取締役・監査役

氏　　名 新　職 旧　職

矢代　輝雄 顧問
取締役常務執行役員 （生産部門、開発部門、
海外製造子会社管掌）

朝比奈礼子 退任 取締役（社外取締役）

増井　　亨 顧問 常勤監査役

武山　芳夫 取締役（社外取締役） 監査役（社外監査役）

■取締役、執行役員の担務変更

氏　　名 新　職 旧　職

江藤　陽二
代表取締役副社長執行役員 （グローバル
マーケティング室、生産部門、海外製造
子会社管掌）

代表取締役副社長執行役員（グローバルマーケ
ティング室、品質管理部門管掌）

蝶勢　　昇
執行役員 開発部門 研究開発部長 兼 知的
財産部長

執行役員 開発部門 研究開発部長

役員の異動に関するお知らせ

　当社は、下記の通り役員の異動を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

2

２．グループ会社の役員人事（６月２０日付）

デンヨー興産株式会社

■新任予定取締役

氏　　名 新　職 旧　職

森山　兼作
取締役（デンヨー㈱上席執行役員 営業部門
副部門長 兼 国内営業ユニット統括）

（デンヨー㈱上席執行役員 営業部門副部門長
　兼 国内営業ユニット統括）

■退任予定取締役

氏　　名 新　職 旧　職

長谷川謙治 顧問 取締役

以　上

～～～本件に関するご照会先～～～

デンヨー株式会社 経営企画部 田辺
電話：０３－６８６１－２３０４

3

【別紙】

〈新任取締役候補の経歴〉

氏　　名
（生年月日）

1986年4月 当社入社

吉永　隆法 2013年4月 開発部門 技術部長

（1963年4年12日生） 2017年4月 執行役員 開発部門 技術部長

2019年4月 執行役員 開発部門長

氏　　名
（生年月日）

1985年4月 当社入社

山田　正雄 2016年4月 品質管理部門 品質管理部長

(1964年12月5日生) 2018年4月 執行役員 品質管理部門 品質管理部長

2019年4月 執行役員 品質管理部門長

氏　　名
（生年月日）

武山　芳夫

(1954年2月11日生)

〈新任監査役候補の経歴〉

氏　　名
（生年月日）

1984年4月 当社入社

廣井　　亨 2015年4月 執行役員 デンヨー マニュファクチュアリング コーポレーション出向

(1960年7月28日生) 2018年4月 執行役員 開発部門 研究開発部長 兼 知的財産部長

2019年4月 執行役員 開発部門 知的財産部長

2015年6月 当社社外監査役（現任）

略　　歴

2010年7月 同社取締役常務執行役員保険金部長

2011年4月 同社取締役常務執行役員

2013年4月 同社常務執行役員

2013年6月 第一生命情報システム株式会社代表取締役社長

2015年4月 同社代表取締役会長（現任）

略　　歴

1977年4月 第一生命保険相互会社（現第一生命保険株式会社）入社

2007年4月 同社執行役員ＩＴ企画部長

2009年4月 同社常務執行役員ＩＴ企画部長

2009年6月 同社取締役常務執行役員

略　　歴

略　　歴

4

氏　　名
（生年月日）

山上　圭子

(1961年3月22日生)

2010年4月 弁護士登録 東京靖和綜合法律事務所 客員弁護士（現任）

（重要な兼職）

アステラス製薬株式会社 社外取締役

2005年1月 法務省 刑事局 参事官

2005年8月 最高検察庁 検事

2007年8月 東京地方検察庁 公安部副部長

2008年7月 東京地方検察庁 公判部副部長

2009年4月 横浜地方検察庁 公判部長

略　　歴

1987年4月 横浜地方検察庁 検事

2002年4月 法務省 刑事局 刑事法制企画官

	異動